Приказ

по средней школе №33

№34                                                                                                                 от 16.03.2009г.
О проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования
        в 2008-2009 учебном году.
 В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании» от 10.07.1992 г. №3266-1 (с изменениями и дополнениями), Типовым положением об общеобразовательном учреждении, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.03.2001 года № 196, письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособнадзор) от 16.01. 2009г. №03-09/07 « Об использовании в 2008/09 учебном году нормативных документов и методических рекомендаций при проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий», Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации» ( в редакции приказов Министерства образования РФ от 16.03.2001 года № 1022, от 25.06.2002 года № 2398, от 21.01.2003 года № 135) приказом  Минобрнауки  России от 28.11.2008 года № 362 «Об утверждении Положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, приказом департамента образования администрации Владимирской области от 11.02.2009г. №85 «О проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования в 2008-2009 учебном году»
приказываю:

               1. Провести государственную (итоговую) аттестацию обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования  в 2008-2009 учебном году, в сроки с 26 мая по 20 июня 2009года.

        2. утвердить перечень обязательных учебных предметов для проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий: алгебра и русский язык (письменно).

              3. Установить следующие сроки:

3.1. проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего  образования с использованием механизмов независимой оценки знаний

 обязательных письменных предметов:

- по алгебре
    -
27.05.2009г.;

- по русскому языку  - 02.06.2009 г.;

3.2. проведения государственных выпускных экзаменов в традиционной форме для обучающихся  класса коррекционно- развивающего обучения ( 9б класс выравнивания):

обязательных письменных предметов:

- по алгебре
    -
01.06.2009г.;

- по русскому языку  - 06.06.2009 г.;
        3.3. проведение  государственной (итоговой) аттестации  для выпускников, заболевших в ходе  экзаменов:

обязательных письменных предметов:
- по алгебре

-
17.06.2009 года,

- по русскому языку
-
20.06.2009 года;

3.4. проведение повторной государственной (итоговой) аттестации для выпускников, получивших на государственной (итоговой) аттестации не более двух неудовлетворительных отметок:

обязательных письменных предметов:

- по алгебре

-
15.06.2009 года,

- по русскому языку
-
19.06.2009 года;

     3.5. проведения досрочной государственной (итоговой) аттестации в щадящем режиме для выпускников, обучающихся по состоянию здоровья на дому, оздоровительных образовательных учреждениях санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении, находившихся в лечебно-профилактических учреждениях более 4-х месяцев, и детей – инвалидов

 обязательных экзаменов предметов:

- по алгебре

-
29.05.2009 года,

- по русскому языку
-
26.05.2009 года
    4. Зам. директора по УВР Витковской Н.Н.:

4.1. Обеспечить качественное выполнение государственных программ по учебным предметам и повторение пройденного программного материала, обратив особое внимание на организацию индивидуальной помощи обучающимся, испытывающим затруднения в освоении программы.

4.2. провести разъяснительную работу с учащимися, родителями (законными представителями) по вопросам организации государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с использованием механизмов независимой оценки знаний путем создания территориальных экзаменационных комиссий.
4.3. Довести до 05.05.2008 года до сведения учителей, обучающихся и их родителей (законных представителей) расписание экзаменов государственной (итоговой) аттестации и состав экзаменационных комиссий.

4.4. Организовать проведение государственной (итоговой) аттестации в установленные сроки.

4.5.Сдать до 10.04.2009 года в управление образования заявки на получение экзаменационного материала  по русскому языку и алгебре для выпускников, сдающих экзамены в традиционной форме.

4.6. Представить в срок до 20.06.2009г. анализ результатов государственной (итоговой)  аттестации выпускников в новой форме и в традиционной форме в отдел образования.
5. Руководителям МО (Максимова Е.И., Табакова С.В., Сеннова Т.В.)
5.1. рассмотреть  материалы для  промежуточной и государственной (итоговой) аттестации выпускников IX  классов в срок до 30.04.2009г.
5.2. обеспечить методическую помощь педагогам в оформлении экзаменационного материала.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

7. Приказ вступает в силу со дня подписания.

           Директор школы №33___________________Л.Ю.Клопова
          С приказом ознакомлены_________________Н.Н. Витковская

                                                      _________________С.В. Табакова

                                                      _________________Т.В. Сеннова

                                                      _________________Е.И. Максимова